UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

V/v tăng cường công chức hỗ trợ
huyện Kỳ Anh xây dựng huyện đạt

chuẩn nông thôn mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Văn bản số 7446/UBND-NL5 ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường cán bộ hỗ trợ huyện Kỳ Anh xây dựng huyện đạt chuẩn nông

thôn mới; trên cơ sở ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn

bản số 11/SNN-TCCB ngày 03/01/2023 về việc hỗ trợ huyện Kỳ Anh xây dựng

huyện đạt chuẩn nông thôn mới, Sở Nội vụ báo cáo UBND tỉnh như sau:

Ngày 19/12/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 2591/QĐ-UBND

về việc kiện toàn Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; trong đó, tại Khoản

4, Điều 1 quy định: “Biên chế làm việc tại Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh được giao trên cơ sở vị trí việc làm gắn với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi

hoạt động, khối lượng công việc và nằm trong tổng biên chế công chức, số người

làm việc của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được Hội đồng nhân dân

tỉnh phê duyệt, Ủy ban nhân dân tỉnh giao hàng năm”.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn và Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh chưa thực hiện tiếp nhận, bàn

giao biên chế, chức năng, nhiệm vụ, tài chính theo quy định. Ngoài ra, hiện chưa

kiện toàn, miễn nhiệm, bổ nhiệm các chức danh Chánh Văn phòng, Phó Chánh

Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh theo Quyết định số 2591/QĐ-UBND.

Vì vậy, Sở Nội vụ sẽ tham mưu đề xuất cử cán bộ, công chức Văn phòng

điều phối nông thôn mới tỉnh tham gia hỗ trợ huyện Kỳ Anh xây dựng đạt chuẩn

nông thôn mới sau khi hoàn thành các nội dung trên.

Kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Văn phòng NTM tỉnh;

- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-01-05T11:28:17+0700

		phanquocnam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-01-05T14:26:19+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-01-05T14:32:01+0700

		2023-01-05T14:32:20+0700

		2023-01-05T14:32:41+0700